Российская Федерация
Свердловская область

                                       ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                                          «КАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
РЕШЕНИЕ
12.12.2008 г.                                                №119

О порядке учета предложений по проектам решений Думы муниципального образования «Калиновское сельское поселение» о бюджете муниципального образования «Калиновское сельское поселение» и участия граждан в их обсуждении
В целях обеспечения участия населения МО «Калиновское сельское поселение» в осуществлении местного самоуправления, в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы МО «Калиновское сельское поселение» от 25 ноября 2005 года №4 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях на территории МО «Калиновское сельское поселение», руководствуясь Уставом муниципального образования «Калиновское сельское поселение», Дума  РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение «О порядке учета предложений по проектам решений Думы МО «Калиновское сельское поселение» о бюджете МО «Калиновское сельское поселение» ( прилагается).

2.Опубликовать настоящее решение в газете «Камышловские известия».
3. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Калиновское сельское поселение»

Председатель Думы

муниципального образования

«Калиновское сельское поселение»                                                    О.А.Зверева

Утверждено Решением Думы
МО «Калиновское сельское поселение»

 от 12.12.2008 года № 119
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке учета предложений по проектам

решений Думы МО «Калиновское сельское поселение»
о бюджете муниципального образования «Калиновское

сельское поселение» и участия граждан

в их обсуждении

1. Проекты решений Думы МО «Калиновское сельское поселение» о бюджете муниципального образова​ния «Калиновское сельское поселение» (далее - проекты решений) подле​жат официальному опубликованию не позднее чем за 15 дней до дня рас​смотрения указанных проектов на заседании Думы МО «Калиновское сельское поселение» с одновременным опубликованием настоящего положе​ния.
2. Граждане, проживающие на территории муниципального образова​ния «Калиновское сельское поселение» и обладающие избирательным правом, вправе принять участие в обсуждении проектов решений путем внесения предложений к указанным проектам. Предложения принима​ются администрацией муниципального образования «Калиновское сель​ское поселение» по адресу: 624854, Камышловский район, село Калинов​ское, улица Гагарина, 14.
3. Предложения принимаются в течение 10 дней со дня опубликования проектов решений и настоящего положения.
4. Предложения к проектам решений вносятся в письменной форме в виде таблицы поправок:
Предложения по проекту решения Думы Калиновского
сельского поселения о  бюджете МО «Калиновское сельское поселение»
	№ п/п
	Пункт проекта решения Думы МО «Калиновское сельское поселение» о бюджете МО «Калиновское сельское поселение»
	Текст проек​та
	Текст поправ​ки
	Текст
проекта
с учетом
поправки

	1

В предложениях должны быть указаны фамилия, имя, отчество, адрес места жительства и личная подпись гражданина (граждан).
5.
Предложения вносятся только в отношении изменений, содержа​
щихся в проектах решений, и должны соответствовать Конституции Рос​
сийской Федерации, федеральному и областному законодательству, не
допускать противоречия либо несогласованности с положениями
Бюджетного процесса МО «Калиновское сельское поселение» , обеспечивать однознач​ное толкование положений проектов решений .
Предложения, внесенные с нарушением установленных требований, рассмотрению не подлежат.

6.
Не позднее 5 дней со дня окончания приема предложений админис​
трация муниципального образования «Калиновское сельское поселение»
передает предложения для рассмотрения в Думу МО «Калиновское сельское поселение».